
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2017 - PR

23/2017

23/2017

09/03/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  Luiz Henrique Saliba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BRUTHAN COMERCIAL LTDA.     (5701)

1

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO

PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA

DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS

ESPECIFICAS COM ALERGIA A MÚLTIPLOS ALIMENTOS OU

ALERGIA A HIDROLISADO PROTEICOS COM

COMPROMETIMENTO GASTROINTESTINAL, RESTRIÇÃO DE

LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS. COM DHA E ARA.

LATA DE 400G - Marca: Puramino

LTA 200,00  0,0000 112,00    22.400,00

Total do Fornecedor: 22.400,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/2017

23/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/03/2017

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL PARA COMPOR O 

BENEFÍCIO EVENTUAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Papanduva,   30   de  Março   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

Luiz Henrique Saliba

Prefeito



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

83.102.533/0001-01

89370-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2017 - PR

23/2017

23/2017

09/03/2017

Folha:  2/2

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

2

FÓRMULA DE PARTIDA: LEITE EM PÓ ENRIQUECIDO COM

FERRO - LATA DE 400G: FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL PARA

ATENDER CRIANÇAS COM ATÉ 6 MESES DE VIDA. A

EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES QUANTO À

QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO

DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF),

COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO. AS

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE EMBALAGEM

INALTERADAS. ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES CODEX

ALIMENTARIUS FAO/OMS. - Marca: MILUPA 1

LTA 200,00  0,0000 25,70    5.140,00

3

FÓRMULA DE SEGMENTO: LEITE EM PÓ ENRIQUECIDO COM

FERRO - LATA DE 400 GRAMAS: FORMULA LÁCTEA INFANTIL

PARA ATENDER CRIANÇAS A PARTIR DOS 6 MESES DE

VIDA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES

QUANTO À QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE

FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO

COMPETENTE (SIF), COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE

PREPARO. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE

EMBALAGEM INALTERADAS. ATENDENDO AS

RECOMENDAÇÕES CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. -

Marca: MILUPA 2

LTA 200,00  0,0000 28,51    5.702,00

4

LEITE DE SOJA EM PÓ, LATA DE 400 GRAMAS - SEM

LACTOSE, 21 VITAMINAS, 100% VEGETAL, RICO EM CÁLCIO,

COM SOJA NÃO TRANSGÊNICA, SABOR NATURAL. - Marca:

APTAMIL SOJA

LTA 100,00  0,0000 47,43    4.743,00

6

SUPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,

CÁLCIO, FERRO, E MINERAIS (LEITE EM PÓ DESNATADO

INSTANTÂNEO E EMULSIFICANTE LACTINA DE SOJA),

MALTRODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FOSFATO DE

MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO SULFATO FERROSO,

INOSITOL, TOCOFERIL., SULFATO DE ZINCO, NIACINAMIDA,

SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINA K1 PANTOTENATO DE

CÁLCIO, SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE RETINIL,

VITAMINA B12, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO

DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, COLECALCIFEROL, ÁCIDO

FÓLICO, DIOTINO E AROMATIZANTES, ACETATO DE

DL-ALFA, SEM GLÚTEN, COM LACTOSE). EMBALAGEM

CONTENDO NO MÍNIMO 400GR. SABORES MORANGO,

CHOCOLATE E BAUNILHA. - Marca: SUSTAIN ENERGY

LTA 220,00  0,0000 43,64    9.600,80

7

FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM PREBIOTICOS E

DHA&ARA, COM NUTRIENTES BALANCEADOS, EMBALAGEM

CONTENDO 400 GRAMAS. - Marca: APTAMIL 2

LTA 170,00  0,0000 27,16    4.617,20

Total do Fornecedor: 29.803,00

Total Geral: 52.203,00

Papanduva,   30   de  Março   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

Luiz Henrique Saliba

Prefeito


